JORNAL O ALTO URUGUAI
30 DE DEZEMBRO DE 2020 E 2 DE JANEIRO DE 202136

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

COMARCA E MUNICÍPIO DE SEBERI RS

R E G I S T R O D E I M Ó V E I S
Juliano Felipiaki – Registrador Designado

E D I T A L DE LOTEAMENTO
JULIANO FELIPIAKI, Ofi cial Registrador Designado do Serviço de Registro de

Imóveis da cidade de Seberi/RS; FAZ SABER a quem interessar possa, que os Srs.
VALDEMAR VICENTE BERTINATO, inscrito no CPF nº 119.544.000-63, portador da
carteira de identidade RG 8070380781/RS, e sua esposa a Sra. BEATRIZ SALETE BER-
TINATO, inscrita no CPF sob nº 080.617.260-68, portadora da cédula de identidade
RG1004412639, SJS/RS, ambos brasileiros, aposentados, residentes e domiciliados na
Rua Andrade Neves, nº 214, centro, nesta cidade de Seberi/RS, requereram o depósito
dos documentos e o registro do Loteamento denominado “LOTEAMENTO BERTINATO”,
situado na Rua José Bonifácio, perímetro urbano, nesta cidade de Seberi/RS, tendo por
objeto o imóvel de sua propriedade, ou seja: Uma fração de terras com área total a ser lo-
teada de 45.945,76m², que após a regularização fi cará assim constituída: área de lotes:
28.701,75m², área de ruas: 9.985,24m², área verde: 2.297,29m², e, área institucional
para equipamentos urbanos e comunitários: 4.961,48m².

O imóvel retro citado, encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia
Registral sob nº 12.525, livro 2-RG.

Faz saber, outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo Departamento
Ambiental do Município de Seberi/RS. A documentação está à disposição de qualquer inte-
ressado direta ou indiretamente, para a impugnação, nesta serventia, sita a Travessa Roberto
Schmidt, 92, Seberi/RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última publicação deste Jornal, caso
não sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será registrado na forma da Lei.

O Referido é Verdade, dou Fé.
SEBERI/RS, 16 de dezembro de 2020.

JULIANO FELIPIAKI - Registrador

01
A=1.106,15m²

02
A=1.083,60m²

03
A=1.150,37m²

04
A=1.084,00m²

Q.D1

01

Área Institucional

39.8527
.15

37
.41

43.94

27
.15 45

.25

33.10

18
.10

51.00

30.00

31
.27

42.14

11.95

13
.60

Q.D7

Q.D3

Q.D4

Q.D5

Q.D6

RUA H
ÉLIO

 ZANATO

RUA R
EMIG

IO
 C

ANDATEN

RUA JO
SÉ BONIFÁCIO

RUA SERAFIM GRACIANO TRENTIN

RUA GUINTER HERINGER

RUA ROMILDA FORTES BERTINATTO

8.0
0

01

A=536,20m²

02

A=499,89m²

03

A=46
4,9

3m
²

06

A=405,00m²
05

A=3
60

,00
m²

04

A=36
0,0

0m
²

01

A=401,07m²

02

A=398,60m²

03

A=396,10m²

04

A=393,62m²

15.48
15.23

30.65

35.00

30
.00

30.00

30.00

30.00

32.03

13.50

12.00

12.00

18.53

20.00

14.90

24.00

45
.00

26.16

4.92

10
.3

6

13.50

12.00

12.00

13.54 20

A=37
7,2

8m
²

03

A=48
1,9

0m
²

04

A=42
0,1

5m
²

05

A=49
9,8

7m
²

06

A=52
9,8

0m
²

17.68
15.00

15.00
15.00

14.68
15.08

15.35

17.95

26.72

27.40

28.00

34.55

36.10

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

31
.44

31
.44

15
.72

15
.72

15
.72

15
.72

15
.72

15
.72

15
.72

15
.72

25.00
25.00

25.00

25.00

25.00

24.97

25.12

25.28

25.44

25.60

15
.72

15
.72

15
.72

15
.72

15
.72

15
.72

15
.72

15
.72

14
15

.00
13

375,00m²

15
.00

12

375,00m²

15
.00

11

15
.00

25.00

15
.00

25.00

25.00

25.00
25.00

15
.00

15
.00

15
.00

10

A=360,00m²

12.00

30
.00

12.00

12.00

30
.00

12.00

12.00

30
.00

12.00

12.00

30
.00

12.00

12.00

30
.00

12.00

12.00

30
.00

12.00

30
.00

12.00 30
.00

12.00 30
.00

12.00 30
.00

12.00 30
.00

12.00 30
.00

12.00

15
.00

24.85

15
.00

15
.00

24.69

15
.00

15
.00

24.54

15
.00

04A=364,75m²

15
.00

24.40

15
.00

40.12

09

A=360,00m²
08

A=360,00m²
07

A=360,00m²
06

A=360,00m²
05

A=360,00m²

03A=367,00m²02A=369,28m²01A=371,54m²

20

A=360,00m²

19

A=360,00m²

18

A=360,00m²

17

A=360,00m²

16

A=360,00m²

15

A=360,00m²

19

A=37
7,2

8m
²

18

A=37
7,2

8m
²

17

A=37
7,2

8m
²

16

A=37
7,2

8m
²

15

A=37
7,2

8m
²

10

A=37
7,2

8m
²

09

A=37
7,2

8m
²

08

A=37
7,2

8m
²

07

A=37
7,2

8m
²

06

A=37
7,2

8m
²

05

A=37
7,2

8m
²

11

A=393,00m²12

A=393,00m²13

A=393,00m²14

A=393,00m²

38.06

8.00

8.00

8.00

8.0
0

8.0
0

8.0
0

12.00 33.30

32.70

7.1
9

11.85

12
.64

34.50
01

A=407,55m²
02

A=400,70m²

07

A=2.024,55m²

Bueiro

BR
386

FR
ED

ER
IC

O
 W

ESTPH
ALEN

BO
A VISTA D

AS M
ISSÕ

ES

14
.24

65.50

8.50

29.15

FAIXA D
E D

O
M

IN
IO

 25,00m

4.424,12m²
Q.D2

3.926,30m²

13.59

4650,57m²

1.71

5.0
2

2.739,97m²

33
.02

31
.44

31
.44

31
.44

31
.44

31
.44

31
.44

31
.44

31
.44

31
.44

31
.44

7.688,75m²

375,00m²

375,00m²

24.24

7.292,57m²

Área In
stit

ucio
nal

MITRA DIOCESANA

ASTOR PEDRO GELLER

IVO FOLMMAN

ROSA GELSUMINA BERTINATTO

A=3.722,90m²

8.7
6

3.34

25.6626.59

5.73
6.36

A=315,56m
²

04

05

A=491,92m²

08

07

06

A=14
5,6

8m
²

A=383,99m²

A=216,99m²

Área Inst.
12.00

20.83

10.75 22.95

Área In
stit

ucio
nal

Área In
stit

ucio
nal

1.515,34m²

Área Verde 02

11.87

16
.1

2

36
.1

6

15
.5

2

74.38 7.740.
55

14.5165.608.
38

36
.2

8

20
.8

1

5.238,24m²

35
.00

11
.5

4

14.91

18.00

22.67

12
.3

0

11.70

18.20

10.36

25
.4

2

2.44

16.66

20
.00

107.93

78
1,

95
m

²
52

.4
5

Ár
ea

 V
er

de
 0

1

-Vala de escoamento
de águas pluviais

Curso de Água

Curso de Água
-Vala de escoamento
de águas pluviais

01

02 26.52

12.00

12.00
12.00

12.00

03

A=316,52m
²

A=315,62m
²

26.45

26.75

38.09

35.15
A=958,07m²

32.42
6.00

6,10

20
8.0

0

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS

EXTRATO DE DECISÃO CONDENATÓRIA PROFERIDA
EM PROCESSO DE RESPONSABILIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA DE PESSOA JURÍDICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE RESPONSABILIZAÇÃO Nº 01/2020.
Por decisão do Exmo. Sr. Prefeito Municipal do Município de Novo Tiradentes-RS, a
empresa MAXLOADER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, com posterior
alteração para ELEVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ Nº.
07.309.729/0001-93, foi condenada ao pagamento de MULTA ADMINISTRATIVA E
REPARAÇÃO DE DANO no valor de R$ 576.061,69 (quinhentos e setenta e seis mil,
sessenta e um real, sessenta e nove centavos), com fundamento no artigo 5º, Inciso
IV, Letras ‘b’, ‘d’ e ‘e’, da Lei Federal nº 12.846/2013 combinado com artigo 21 da Lei
Municipal nº 1.960/2020. A condenação decorre da prática de atos contra a Administra-
ção Pública Municipal de Novo Tiradentes-RS (Lei Federal nº 12.846/2013 – LEI ANTI-
CORRUPÇÃO), em razão de não fornecer (entregar ao município) um Rolo Compactador
Novo, Marca MAXLOADER, Modelo MAX 212, com as demais características constantes
no objeto de licitação e nos Prospectos por ela apresentados no certame licitatório (Pro-
cesso Licitatório n.º 07/2015 (contrato administrativo 024/2015)) e, sim outro produto,
qual seja: Rolo Compactador, da MARCA FOTON, Modelo FS812-D, ano 2012 ou 2013,
conforme apurado em Processo Administrativo de Responsabilização – PAR, causando
prejuízo ao erário municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 77/2020
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para a contra-
tação da Pessoa Jurídica JB CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ:
17.918.110/0001-30, para contratação de empresa para fornecimento de container, no
valor de R$ 67.999,00 (sessenta e sete mil e novecentos e noventa e nove reais), com
base no Art. 64, § 2º, da Lei nº 8.666/93, conforme Processo Nº 177/2020, Dispensa Nº
77/2020. Alpestre, 29 de dezembro de 2020. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2020 EDITAL Nº 42/2020 –
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO –

CARGOS COM 2ª ETAPA
O Sr. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal de Alpestre, em conformidade com o Edital
de Abertura Nº 07/2020 e suas alterações, torna público o presente Edital, para divulgar
a Homologação do Resultado Final do Concurso Público Nº 01/2020 para os cargos de
Professor Anos Iniciais, Professor de Artes, Professor de Ciências, Professor de Geogra-
fi a, Professor de História, Professor de Inglês, Psicopedagogo, Borracheiro, Eletricista,
Mecânico, Motorista e Operador de Máquina. Ficam homologadas as classifi cações dos
candidatos aprovados, conforme lista de classifi cação geral e lista de classifi cação de
Pessoas com Defi ciência, que estão em anexo neste edital e disponibilizadas na íntegra
no site da FUNDATEC (www.fundatec.org.br). - Não houve candidatos aprovados para
os cargos de Borracheiro e Eletricista. Alpestre, 28 de dezembro de 2020. Valdir José
Zasso Prefeito Municipal de Alpestre/RS.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALPESTRE/RS

PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO N° 01/2020 EDITAL
Nº 42/2020 – HOMOLOGAÇÃO

DO RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
O Sr. Valdir José Zasso, Prefeito Munici-
pal de Alpestre, em conformidade com
o Edital de Abertura Nº 08/2020 e suas
alterações, torna público o presente
Edital, para divulgar a Homologação do
Resultado Final do Processo Seletivo
Público Nº 01/2020 para os cargos de
Agente Comunitário de Saúde – Micro-
área 9, Agente Comunitário de Saúde
– Microárea 14 e Agente Comunitário
de Saúde – Microárea 22. - Não houve
candidatos aprovados em nenhum dos
cargos do Processo Seletivo. Diante do
exposto, não haverá a publicação das
listas de classifi cação geral e de pes-
soas com defi ciência. Alpestre, 03 de
dezembro de 2020. Valdir José Zasso
Prefeito Municipal de Alpestre/RS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2020 EDITAL Nº 41/2020 –
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO –

CARGOS SEM 2ª ETAPA
O Sr. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal de Alpestre, em conformidade com o Edital
de Abertura Nº 07/2020 e suas alterações, torna público o presente Edital, para divulgar
a Homologação do Resultado Final do Concurso Público Nº 01/2020 para os cargos de
Arquiteto e Urbanista, Auditor Fiscal, Licenciador Ambiental, Médico, Médico Veterinário,
Técnico em Segurança do Trabalho, Agente Administrativo, Fiscal Ambiental, Monitor
de Escola, Secretário de Escola e Operário. Ficam homologadas as classifi cações dos
candidatos aprovados, conforme lista de classifi cação geral, que está em anexo neste
edital e disponibilizada na íntegra no site da FUNDATEC (www.fundatec.org.br). - Não
houve candidatos aprovados para as vagas de Pessoas com Defi ciência. Alpestre, 03 de
dezembro de 2020. Valdir José Zasso Prefeito Municipal de Alpestre/RS

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS - Objeto: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO AS-
FÁLTICO DE VIA URBANA E NO MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS CONFORME CONTRATO DE
REPASSE Nº 897050/2019/MDR/CAIXA - OPERAÇÃO 1069398-00. CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO. Contratada: 199/2020 - EQP EDIFICAÇÕES LTDA, CNPJ: 21.785.353/0001-
14. Valor: R$ 281.350,06. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO EM 18/12/2020.

Alpestre (RS), 29/12/2020

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 184/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, comunica aos interessados do Pregão
Presencial 102/2018, o qual visa contratação de empresa para prestar serviços de
disponibilização e suporte técnico de links de acesso a internet, incluindo instalação,
manutenção, confi guração e disponibilização de equipamentos necessários para o
pleno funcionamento, tudo de acordo com especifi cações constantes no Termo de
Referência, da REVOGAÇÃO do mesmo. Demais Informações poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 28 de Dezembro de 2020.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO
WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 52/2020
O Poder Executivo de Frederico Wes-
tphalen, por seu Prefeito Municipal,
Sr. José Alberto Panosso, torna públi-
co, a Dispensa de Licitação para loca-
ção de imovel destinado a instalação
do CAPS (Centro de Atenção Psicos-
social), fi rmado com o Sr. EVALDO
TIBURSKI, inscrito no CPF sob o nº
063.752.000-91, de acordo com arti-
go 24, inc. X, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen,
28 de Dezembro de 2020.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 205/2020
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 94/2020
O Município de Frederico Westphalen,
torna público aos interessados, que no
dia 15 de janeiro de 2021, às 09:00 ho-
ras, serão abertos os envelopes do Pre-
gão Presencial nº 94/2020, o qual visa
contratação de empresa(s) especiali-
zada(s) para prestação de serviços de
controlador(a) de acesso, copeira(o),
higienização e recepcionista, para aten-
der na Unidade de Pronto Atendimento
– UPA. Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridas na Se-
cretaria Municipal da Fazenda, nos ho-
rários de expediente ou pelo fone (55)
3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen/RS,
29 de dezembro de 2020.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

Com 3 quartos, ampla área
com churrasqueira e sacada.
Região central e próximo ao
mar. Tratar 55 99990-3113

ALUGA-SE APARTAMENTO
PARA TEMPORADA EM
BALNEÁRIO CAMBORIÚ